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Opinia 
do projektu Programu ochrony środowiska 

dla gminy Czerwonak 

Przedstawiony Program ochrony środowiska, zgodnie z art. 14 ustawy Prawo ochrony środowiska określa cele 
i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz potencjalne źródła finansowania 
zadań. W dokumencie zaprezentowano m.in. analizę możliwości inwestycyjnych i zdolności kredytowej gminy, 
wskazano potencjalne źródła finansowania i przedstawiono wykaz przedsięwzięć ujętych w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Gminy Czerwonak, natomiast zabrakło określenia szacunkowych kosztów związanych z 
wdrażaniem programu. Program ochrony środowiska ma być podstawą do planowania wydatków; winien 
wskazywać jakie środki finansowe należy w kolejnych latach zaplanować w budżecie na realizację zadań. 
Pozytywnie oceniamy wyznaczone cele i zadania (projekty), przedstawione z uzasadnieniem i określone w 
perspektywie krótko, średnio i długookresowej oraz wskaźniki do oceny ich realizacji. 
Po analizie stanu środowiska, aktów prawnych oraz dokumentów planistycznych, zaproponowano wiele 
rozwiązań i działań w celu polepszenia jakości środowiska naturalnego na terenie gminy. W programie zwrócono 
również uwagę na potrzebę stworzenia systemu gromadzenia i upowszechnienia informacji o środowisku i jego 
ochronie, a także współpracy z instytucjami prowadzącymi badania jakości środowiska. 

Poniżej przedstawiamy uwagi do poszczególnych zagadnień dotyczących ochrony środowiska: 

Uwarunkowania prawne - str. 7 
Z powołanych przepisów utraciły moc: 

1) ustawa z dn. 16.10.1991 r. o ochronie przyrody; od dn. 01.05.2004 r. obowiązuje ustawa z dn. 
16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880), 

2) ustawa z dn. 08.06.2001 r. o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia 

Ochrona przyrody- rozdz. IV.2.5 
Wskazane by/oby podanie lokalizacji (przynajmniej miejscowości), w których znajdują się pomniki przyrody. 

Rolnictwo - rozdz. Vl.3.3 
Problematyce rolnej poświęcono w programie sporo uwagi. Korzystne byłoby jeszcze wskazanie lokalizacji 
największych ferm drobiu, trzody chlewnej oraz hodowli bydła (z obsadą). 

Energia odnawialna 
Str. 64 - na terenie Wielkopolski zlokalizowane są 2 elektrownie wiatrowe w (w Sowińcu i Kwilczu). 

Zadania i cele realizacyjne 
W części A zabrakło problematyki zalesiania gruntów o malej przydatności rolniczej. 

W powiatowym programie ochrony środowiska, w zadaniach realizowanych przez gminy zaproponowano 
ponadto: 

opracowanie strategii wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 
wymianę oświetlenia publicznego na energooszczędne, 
uwzględnianie w zapisach planów zagospodarowania przestrzennego ochrony naturalnego 
ukształtowania powierzchni ziemi. 

Jednocześnie informujemy, że Program ochrony środowiska i Plan gospodarki odpadami dla Powiatu 
Poznańskiego uchwalono dn. 29.06.2004 r., a w projekcie Programu ochrony środowiska dla gminy Czerwonak 
przedstawiono cele i zadania powiatu z wersji wstępnej (przed uchwaleniem) Programu. 
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